Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» апреля 2011 г.

№114

ст.Егорлыкская
О внесении изменений и дополнений

в Устав МУК «Егорлыкский СДК»
В соответствии с Федеральным Законом от 08. 05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 31.12.2010 года №435 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждении уставов муниципальных учреждений Егорлыкского сельского поселения и внесения в них изменений" руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального учреждения культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры», утвержденный Постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 25 июля 2007 г. № 92.
2. Директору муниципального учреждения культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры» Сербину А.М. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав, и в течение 10 дней после их регистрации представить копию в Администрацию Егорлыкского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Егорлыкского сельского поселения (С.В. Трощиев).
Глава Егорлыкского

сельского поселения

И.И. Гулай.

Приложение

к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.04.2011г. №114
ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕГОРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»
1.1. Заголовок Устава изложить в редакции: « УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕГОРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ».
1.2. В разделе I «Общие положения»:
а) часть 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Муниципальное казенное учреждение культуры и спорта Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры» (далее по тексту - Учреждение) создано в соответствии с распоряжением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 31.12.2010 №75 путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры» и является некоммерческой организацией»;
б) часть 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение культуры и спорта Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры». Сокращенное наименование: МКУ «Егорлыкский СДК»;
в) в части 1.4. слова МУК «Егорлыкский СДК» заменить словами МКУ «Егорлыкский СДК»;
г) в части 1.10.:

в абзаце 3 слова «Балабановский СДК» заменить словами «Таганрогский СДК»;

в пункте 1.10.2.слова МУК «Егорлыкский СДК» заменить словами МКУ «Егорлыкский СДК»;
д) в части 1.12. слова «Муниципальным Учреждением Культуры» заменить словами «МКУ «Егорлыкский СДК»;
1.3. Раздел II «Предмет и цели деятельности:

а) Наименование раздела II «Предмет и цели деятельности» изложить в следующей редакции:

«Раздел II «Предмет и цели деятельности. 2.1. Организация культурно-досуговой деятельности и развития народного художественного творчества»;
б) дополнить главами:

«2.2. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организации спортивных мероприятий

2.2.1. Целью деятельности Учреждения является:

- обеспечение защиты прав граждан на равный доступ к занятиям физической культурой и спортом;

- формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению образованности в этой области;

- улучшение качества физического воспитания населения,

 создание условий для развития спорта на территории поселения;

-  добиться снижения показателей ассоциативного поведения молодежи  поселения.

2.2.2. Предметом деятельности Учреждения является обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории поселения, основывающиеся на следующих принципах:

- доступность занятий физической культурой и спортом для всех категорий и групп населения;

- непрерывность и преемственность процесса физического воспитания и образования граждан;

- увеличение численности населения систематически занимающихся физической культурой и спортом.

- изучение, анализ общественных интересов в сфере физической культуры и спорта;

- организация, развитие, внедрение различных форм деятельности по пропаганде физической культуры и спорта.

2.2.3. Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:
- организация в установленном порядке работы спортивно-оздоровительных клубов и секций, спортивных команд, групп здоровья;

- проведение спортивных соревнований по различным видам спорта на территории поселения;

- представление спортивных команд для участия в спортивных соревнованиях различного уровня (участие в спартакиадах);

- проведение массовых праздников, вечеров, пропагандирующих достижения спорта и здоровый образ жизни.

2.3. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения.

2.3.1. Целью деятельности Учреждения является:

-  формирование благоприятных условий в местах массового отдыха для наиболее полного удовлетворения духовных и эстетических запросов населения, культурного досуга и отдыха, укрепление здоровья жителей поселения, развитие их социальной творческой активности;

- обеспечение территориальной целостности природного комплекса, создающего психологически комфортное пространство для жителей поселения.

2.3.2. Основными видами деятельности Учреждения в местах массового отдыха населения считать:

-создание художественных программ, включая проведение массовых праздников, театрализованных представлений, народных гуляний, концертов и дискотек, (при необходимости, с привлечением торговли);

-устройство игровых подвижных форм общения людей с природой, искусством на основе старинных национальных традиций;

-устройство выставок народного творчества;

-проведение спортивных праздников, кроссов, эстафет, соревнований для вовлечения населения, молодежи и подростков в массовые занятия физкультурой и спортом.

2.3.3. Организация обустройства мест массового отдыха населения:

-содержание аттракционного хозяйства, парковых и спортивных сооружений, фонтана, игровых площадок, скамеек и т.д.»
- благоустройство, озеленение, флористика, электро и водоснабжение.

1.4. Часть 4.4. раздела 4 «Имущество Учреждения, хранение и управление им. Финансирование Учреждения» изложить в следующей редакции:
«4.4. Учреждение осуществляет операции с бюджетными средствами, а также со средствами, полученными от приносящей доход деятельности при зачислении их в доход бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района, через лицевые счета, открытые ей в органах Федерального казначейства в соответствии с положениями бюджетного законодательства Российской Федерации.
1.5. В абзаце 2 части 5.1 раздела 5 «Управление Учреждением» слова «Муниципальным Учреждением Культуры» заменить словами «МКУ «Егорлыкский СДК».